
 
 

1 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_XXXV 

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel písemné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 35 ze dne 2. 12. 2022 

 

Žádost č. 35 ze dne 23. 11. 2022: 

Dotaz č. 1:  

Rozumíme tomu správně, že investor požaduje dodat datový kabel U/FTP CAT 6a LS0H s třídou 

reakce na oheň B2ca s1, d1, a1? 

Informace zadavatele k dotazu č. 1: 

Ano, zadavatel požaduje dodat datový kabel U/FTP CAT 6a LS0H s třídou reakce na oheň B2ca 

s1, d1, a1.  

K dotazu zadavatel dále odkazuje na informace poskytnuté v rámci Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 26 ze dne 22. 11. 2022, dotaz č. 19. 

Dotaz č. 2:  

Ve specifikaci je uveden přesný typ kabelu a výrobce. Trvá zadavatel na konkrétním výrobci 

kabeláže? 

 

Zadavatel: 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

se sídlem Akademika Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 

IČO: 00216208 

 

Veřejná zakázka: 

„MEPHARED 2 - druhá etapa Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové – zhotovitel 

stavby“ 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 



 
 

2 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 2: 

Zadavatel poskytnul informace o přesném typu kabelu a výrobci v rámci Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 26 ze dne 22. 11. 2022, dotaz č. 19, z důvodu, aby byl popis dané položky 

dostatečně určitý a srozumitelný. To však neznamená, že by zadavatel trval na konkrétním 

výrobci kabeláže.  

Pro veškeré práce, dodávky a služby, jež jsou součástí předmětu veřejné zakázky, platí 

ustanovení čl. 11 zadávací dokumentace (V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na 

obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro 

určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 

průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel výslovně 

použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, které naplní zadavatelem 

požadovanou či odborníkovi zřejmou funkcionalitu.) a současně bod 1.8 Všeobecných podmínek 

Soupisu prací s výkazem výměr (Pokud jsou v SP uvedeny konkrétní obchodní názvy výrobků a 

materiálů, jedná se vždy pouze o kvalitativní vymezení standardu. Všechny výrobky a materiály 

navržené jako referenční a je jimi vymezen minimální požadovaný standard a požadavky na 

minimální kvalitativní, technické, tvarové a materiálové řešení. Referenčním vzorkem se rozumí 

takový vzorek, který specifikuje požadavek na funkčnost, kvalitu, vzhled a rozměr v souladu se 

zadávací dokumentací veřejné zakázky a dokumentací pro provedení stavby. Referenční vzorek 

nespecifikuje požadavek na udaný typ a výrobce. Umožňuje zhotoviteli volný výběr různých 

typů vzorků na trhu a nepřikazuje dodat uvedený typ od uvedeného výrobce.). 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel vzhledem k delší době nutné pro přípravu podkladů pro Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 32 ze dne 2. 12. 2022 prodloužil lhůtu pro podání nabídek v souladu s ust. § 98 

odst. 4 ZZVZ o pět (5) pracovních dnů, tj. o dobu, o kterou přesáhla doba od doručení žádosti 

o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění vysvětlení v ZZVZ stanovenou dobu tří (3) 

pracovních dnů.  

Zadavatel vzhledem k delší době nutné pro přípravu podkladů pro Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 33 ze dne 2. 12. 2022 prodloužil lhůtu pro podání nabídek v souladu s ust. § 98 

odst. 4 ZZVZ o pět (5) pracovních dnů, tj. o dobu, o kterou přesáhla doba od doručení žádosti 

o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění vysvětlení v ZZVZ stanovenou dobu tří (3) 

pracovních dnů.  

Zadavatel vzhledem k delší době nutné pro přípravu podkladů pro Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 34 ze dne 2. 12. 2022 prodloužil lhůtu pro podání nabídek v souladu s ust. § 98 

odst. 4 ZZVZ o pět (5) pracovních dnů, tj. o dobu, o kterou přesáhla doba od doručení žádosti 

o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění vysvětlení v ZZVZ stanovenou dobu tří (3) 

pracovních dnů.  



 
 

3 

 

Zadavatel vzhledem k delší době nutné pro přípravu podkladů pro Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 35 ze dne 2. 12. 2022 prodloužil lhůtu pro podání nabídek v souladu s ust. § 98 

odst. 4 ZZVZ o čtyři (4) pracovní dny, tj. o dobu, o kterou přesáhla doba od doručení žádosti 

o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění vysvětlení v ZZVZ stanovenou dobu tří (3) 

pracovních dnů.  

Vzhledem ke skutečnosti, že ve všech výše uvedených případech prodloužení lhůty pro podání 

nabídek dle ust. § 98 odst. 4 ZZVZ se fakticky jedná o stejné pracovní dny, zadavatel stanoví 

prodloužení lhůty pro podání nabídek z důvodů dle ust. § 98 odst. 4 ZZVZ do 16. 2. 2023. 

Zadavatel dále s ohledem na povahu Vysvětlení zadávací dokumentace č. 30 až č. 35 přistoupil 

v souladu s ust. § 99 odst. 2 věta první ZZVZ k prodloužení lhůty pro podání nabídek o další 

dva (2) celé kalendářní dny.  

 

Lhůta pro podání nabídek tak nově končí dne 19. 2. 2023 ve 12:00 hod. 

 

 

Praha dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. Tomáš Machurek 

(podepsáno elektronicky) 


		2022-12-02T21:19:34+0100




